



ISMAIL RESIN (PRIVATE) LIMITED

Document No.: QHSE-POL-01-L1

Issue Date: 15-09-2023

Revision No & Date: (02) 30-01-2026

IMS (ISO 9001:2015 QUALITY, 14001:2015 ENVIRONMENT, 45001:2018 OCCUPATIONAL HEALTH AND SAFETY, FSSC 22000 V6 FOOD SAFETY, PS 3733 HALAL & SEDEX/SMETA – COVERING SEDEX 4 PILLARS: LABOUR, HEALTH & SAFETY, ENVIRONMENT, BUSINESS ETHICS) POLICY

Ismail Resin Pvt Ltd (vPET & rPET) is an established business, successfully engaged in its activities since 2023. The company is primarily involved in the **trading and manufacturing of Bottle Grade PET Resin, Film Grade PET Resin, and Recycled PET (r-PET) products including Hot-Wash Flakes and Resin** supporting sustainable and responsible packaging solutions.

We aim to be recognized as a symbol of corporate excellence and social responsibility through the following commitments:

- ✚ Achieving and maintaining the highest quality and food safety standards by complying with applicable national and international requirements, while meeting all statutory and regulatory obligations in a cost-effective and operationally efficient manner.
- ✚ Identifying and understanding the needs of interested parties including:
Partners, Customers, Consumers, Employees, Local Suppliers, Service Providers, Regulators, Certification Bodies, Competitors, Financial Institutions & Neighboring Industries.
- ✚ Assessing risks and opportunities using structured tools such as **SWOT (Strengths, Weaknesses, Opportunities, and Threats) aligned with the requirements of ISO 9001:2015, ISO 14001:2015, ISO 45001:2018, FSSC 22000 V6, Halal standards, and SEDEX/SMETA.**
- ✚ Providing a safe, ethical, inclusive, and performance-oriented work environment that promotes employee engagement, accountability, competence development, and continual improvement.
- ✚ Workers' participation and consultation in safety, quality, and environmental matters shall be encouraged and facilitated.
- ✚ Ensuring ethical business practices, respect for human rights, fair labor standards, and zero tolerance for discrimination, forced labor, child labor, harassment, corruption, or any form of unethical conduct, in line with SEDEX/SMETA requirements.
- ✚ Recruiting, retaining, and developing competent personnel, and ensuring regular training and awareness in Quality, Food Safety, Occupational Health & Safety, Environmental Management, Halal compliance, and Ethical Trade practice.
- ✚ Preventing work-related injuries, ill health, occupational hazards, and environmental pollution through effective risk assessment, hazard identification, and implementation of appropriate control measure.
- ✚ Enhancing customer satisfaction by consistently delivering safe, compliant, and high-quality products in a timely manner.
- ✚ Operating as a customer-focused organization by establishing measurable objectives annually to improve product quality, food safety, process efficiency, sustainability, and responsible sourcing.
- ✚ Identifying, prioritizing, and managing environmental, social, and ethical risks across our operations and supply chain, ensuring transparency and responsible sourcing practices.
- ✚ Striving to reduce our carbon footprint by promoting the recycling of PET bottles, efficient reuse and recycling of process water, and operating a biomass-based energy plant to support cleaner energy use and reduce reliance on fossil fuels.
- ✚ Complying with all applicable national laws, international obligations, Halal and Shariah requirements, labor laws, environmental regulations, occupational health and safety requirements, and ethical trade standards.
- ✚ Demonstrating commitment to continual improvement of the Integrated Management System through internal and external audits, management reviews, performance monitoring, and effective corrective and preventive actions.



CEO



ISMAIL RESIN (PRIVATE) LIMITED

Document No.: QHSE-POL-01-L1

Issue Date: 15-09-2023

Revision No & Date: (02) 30-01-2026

IMS (ISO 9001:2015 QUALITY, 14001:2015 ENVIRONMENT, 45001:2018 OCCUPATIONAL HEALTH AND SAFETY, FSSC 22000 V6 FOOD SAFETY, PS 3733 HALAL & SEDEX/SMETA – COVERING SEDEX 4 PILLARS: LABOUR, HEALTH & SAFETY, ENVIRONMENT, BUSINESS ETHICS) POLICY.

اسماعیل ریزن پرائیویٹ لمیٹڈ (vPET اور rPET) ایک مستحکم کاروباری ادارہ ہے جو 2023 سے کامیابی کے ساتھ اپنی سرگرمیاں انجام دے رہا ہے۔ کمپنی بنیادی طور پر بوتل گریڈ پی ای ٹی ریزن فلم گریڈ پی ای ٹی ریزن اور ری سائیکلڈ پی ای ٹی (PET) مصنوعات کی تجارت اور تیاری میں مصروف ہے، جن میں ہاٹ واش فلکس اور ریزن شامل ہیں، جو پائیدار اور ذمہ دار سیکٹنگ کے حل کی حمایت کرتے ہیں۔

ہم مندرجہ ذیل عزم کے ذریعے کارپوریٹ عہدگی اور سماجی ذمہ داری کی علامت کے طور پر پہچانے جانے کا ہدف رکھتے ہیں:

● قابل اطلاق قومی اور بین الاقوامی تقاضوں کی تعمیل کرتے ہوئے، اعلیٰ ترین معیار اور غذائی تحفظ (فوڈ سیفٹی) کے معیارات کا حصول اور تسلسل اور تمام قانونی و ضابطہ جاتی ذمہ داریوں کو کم لاگت اور مؤثر عملی طریقے سے پورا کرنا۔

● متعلقہ فریقین کی ضروریات کی نشاندہی اور تفہیم جن میں شامل ہیں:

شراکت دار صارفین کنزیومرز ملازمین مقامی سپلائرز سروس فراہم کنندگان ریگولیٹرز سرٹیفیکیشن باڈیز حریف مالیاتی ادارے اور ہمسایہ صنعتیں۔

● کی SEDEX/SMETA ورژن 6 حلال معیارات اور ISO 9001:2015, ISO 14001:2015, ISO

● 45001:2018, FSSC 22000 ضروریات کے مطابق SWOT قوتیں، کمزوریاں مواقع اور خطرات جیسے منظم اوزار استعمال کرتے ہوئے خطرات اور مواقع کا جائزہ لینا۔

● ایک محفوظ اخلاقی جامع اور کارکردگی پر مبنی کام کا ماحول فراہم کرنا جو ملازمین کی شمولیت، جو ابدی صلاحیتوں کی ترقی اور مسلسل بہتری کو فروغ دے۔

● حفاظتی، معیاری اور ماحولیاتی امور میں مزدوروں کی شرکت اور مشاورت کی حوصلہ افزائی اور سہولت فراہم کی جائے گی۔

● اخلاقی کاروباری طریقوں انسانی حقوق کے احترام، منصفانہ لیبر معیارات اور امتیاز جبری مشقت، چاکلڈ لیبر پر آسانی بد عنوانی یا کسی بھی غیر اخلاقی طرز عمل کے لیے زیر و نالرس کو یقینی بنانا، SEDEX/SMETA کی ضروریات کے مطابق۔

● ایل افرادی قوت کی بھرتی برقرار رکھنے اور ترقی کو یقینی بنانا اور معیار فوڈ سیفٹی، پیشہ ورانہ صحت و حفاظت ماحولیاتی انتظام حلال تعمیل اور اخلاقی تجارت کے طریقوں میں باقاعدہ تربیت اور آگاہی فراہم کرنا۔

● مؤثر رسک اسسٹمنٹ خطرات کی نشاندہی اور مناسب کنٹرول اقدامات کے نفاذ کے ذریعے کام سے متعلق چوٹوں بیماریوں، پیشہ ورانہ خطرات اور ماحولیاتی آلودگی کی روک تھام کرنا۔

● محفوظ، ضوابط کے مطابق اور اعلیٰ معیار کی مصنوعات بروقت فراہم کر کے گاہکوں کے اطمینان میں اضافہ کرنا۔

● کسٹمر فوئڈ تنظیم کے طور پر سالانہ قابل پیمائش اہداف مقرر کرنا تاکہ مصنوعات کے معیار، فوڈ سیفٹی، عمل

کی کارکردگی پائیداری اور ذمہ دارانہ سوسائٹی میں بہتری لائی جاسکے۔

● اپنی سرگرمیوں اور سپلائی چین میں ماحولیاتی سماجی اور اخلاقی خطرات کی نشاندہی ترجیح بندی اور مؤثر انتظام، شفافیت اور ذمہ دار سوسائٹی کے طریقوں کو یقینی بنانا۔

● پی ای ٹی بوتلوں کی ری سائیکلنگ کے فروغ عمل کے پانی کے مؤثر دوبارہ استعمال و ری سائیکلنگ، اور بایو ماس پر مبنی توانائی پلانٹ کے ذریعے صاف

توانائی کے استعمال کی حمایت کر کے کاربن فٹ پرنٹ میں کمی کے لیے کوشاں رہنا، اور فوسل فیول پر انحصار کم کرنا۔

● تمام قابل اطلاق قومی قوانین بین الاقوامی ذمہ داریوں حلال و شریعت کے تقاضوں، لیبر قوانین، ماحولیاتی ضوابط پیشہ ورانہ صحت و حفاظت کے تقاضوں اور اخلاقی تجارت کے معیارات کی مکمل تعمیل کرنا۔

● داخلی و خارجی آڈٹس مینجمنٹ ریویوز کارکردگی کی رانی اور مؤثر اصلاحی و حفاظتی اقدامات کے ذریعے انٹیگریٹڈ مینجمنٹ سسٹم میں مسلسل بہتری کے عزم کا مظاہرہ کرنا۔

●

●

●

●

●

●

●

●

چیف ایگزیکٹو آفیسر